CONVOCATORIA

TURISMO

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE RELACIONES PUBLICAS Y REPRESENTACION EN EL EXTERIOR
PARA LA PROMOCION TURISTICA DE QUITO A NIVEL INTERNACIONAL EN EL MERCADO DE EUROPA
(ESPANA, REINO UNIDO, ALEMANIA, FRANCIA Y HOLANDA)”

La EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE GESTION DE DESTINO TURISTICO —QUITO TURISMO, convoca
a la presentacion de ofertas para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE RELACIONES PUBLICAS Y
REPRESENTACION EN EL EXTERIOR PARA LA PROMOCION TURISTICA DE QUITO A NIVEL
INTERNACIONAL EN EL MERCADO DE EUROPA (ESPANA, REINO UNIDO, ALEMANIA, FRANCIA Y
HOLANDA), que permita dar inicio al proceso de seleccién correspondiente.

Para cumplimiento de lo indicado, os oferentes invitados deberdn presentar hasta el 7 de febrero de
2020, sus ofertas técnicas y econémicas, de manera electrénica, escaneadas y debidamente firmadas, a
la direccién electrénica bpacheco@quito-turismo.gob.ec / rlara@quito-turismo.gob.ec.

La convocatoria se enviard a la siguiente base de datos de empresas internacionales:

NOMBRE CONTACTO CARGO MAIL
1 |Interamerican Network D;r;ﬁll;cmuzet Vicepresident danielle@interamericanetwork.com
International
2 |Aviareps Martin Mares Group MMares@aviareps.com
Development
General : :
3 | Aviareps Marcelo Kaiser MKaiser@aviareps.com
Manager
4 | Aviareps Ana Maria Forsyth aforsyth@aviareps.com
ITCN-International
5 Ui N N/A N/A latinamerica@itcnword.com
Communication
Network
; : VIP Marketing y
5 G LatinAmerican Dana Ullmann Desarrollo de dana@golatin.com
Experts :
Negocios
6 Advent'ure Latin Jorge Rodriguez jorge@adventurelatinamerica.net
America
7 | Atrevia Carmen Sanchez Directora csanchezlaulhe@atrevia.com
Associate .
8 | KREAB Andrea Secaira s_oua asecaira@kreab.com
Director
9 | KREAB Juan Pablo Burbano iburbano@kreab.com
10 . Olea vanesa@verycomunicar.com.ar
Ver & Comunicar Vanesa Rivera General
11 allicomunicacao, 1 / Directoride fabio@aftcomunicacao.com.br
Estrategia y Marketing | Fabio Torres Cuentas
12 UTC - Unique Travel ; b faulisio@hotmail.com>
Collection Fabio Aulisio
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Gerente : ; ;
: . |iariza@tmlatinamerica.com
13 TM Latin America Juanita Ariza Regional Brasil '
. . a . i &
14 | Atrevia Daniela Agra Directora Brasil |d2era@atrevia.com
15 AD Com!"mcagao & o anadavini@adcomunicacao.com.br
Marketing Ana Davini

16 | Hello Brauil Taylise Fernandes | Co-founder taylise@hellobrazil.tur.br

17 | Athos CorLunicacao athos@athos.ppg.br

18 | Promotourist info@promotourist.com
Fundadory

Comunicacioén Presidente de

19 Diego Barceld Pérez dbarcelo@cciba.net

Iberoamericana

Comunicacion
Iberoamericana
Fundadory
Comunicacion : — Presidente de ) !
20 . Diego Barceld Pérez = madrid@cciba.net
Iberoamericana Comunicacién

Iberoamericana

21 Comumca‘cm_:n Maria Jose Garcia Rei?u?nes mijgarcia@cciba.net
Iberoamericana Publicas
22 Comumcdcu?n Giohana Albuja D s oficinaecuador@cciba.net
Iberoamericana Cuenta
23 | MMGY Global Clayton Reid President & CEO | creid@mmgyglobal.com.
24 | Travelink Michel L"Huillier Fundador michel@ travelink.es
25 | Klass Lluis Amat info@klass.com.es
b = -
26 Co ?l Bepresentacmn Lluis Martinez Ibafiez Direciar A lluis.martinez@globalgsa.net
Turistica Comercial
Head on Only ;
27 | Only Travel Sarah Long sarah.long@onlybeattie.com
Travel
Account
28 | Seriously PR Lily Morris Manager, Story | iwanttotalk@seriouslypr.co.uk
Teller, Doer
' 29 | Branding Latin America | Rodolfo Milesi Agency Principal | rmilesi@brandinglatinamerica.com
30 | Grifco Claire Griffin Malnagmg info@grifcopr.com
Director
31 | Hills Balfour Amanda Hills Chlef e info@hillsbalfour.com
office
32 |Siren communications | Sarah Rathbone Malnaglng info@sirencomms.com
Director
33 | McCluskey International | Judy McCluskey Agency Principal |info@mccluskey.co.uk
in
34 | MPR Network Andrew Ward Ma'nagi s Andrew@mprnnetwork.com
Director
35 | Brighter info@brightergroup.com
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36 |KBCPR Kate Bu - i 3
rgess-Craddy 2 owrier info@kbc-pr.com
37 |KBCPR Jo Thomas Account Director |info@kbctravelgroup.com
38 | THIEL Public Relations | Sebastian Thiel Managing info@thielpr.com
Director
39 [KPRN frankfurt@kprn.de
40 | KPRN berlin@kprn.de
41 | USCHI LIEBL team@liebl-pr.de
42 | GLOBAL SPOT Peter Mierzwiak General info@globalspot.eu
Manager
43 | Tourism Unlimited Judith Hoppe Founder contact@tourism-unlimited.com
44 | FAME Creative Lab Isabell Bock Founder isabell@fame-creativelab.com>
45 |Joco Albertus Magnus mail@joco-berlin.de
46 | Heiss info@heiss-pr.de
47 | Starling PR Helen Daffner helen@starling-pr.com
Development
48 | Counsellors Naureen Kazi Directora naureen.kazi@aboutdci.com
International DCI
E ey
49 REALLE N N Carlos Lopez Director carlos@enroutecommunications.com
Communications
50 | BBA Communications Barbara Burns Presidente bburns@bba-intl.com
51 | TransMedia Group N/A N/A pr@TransMediagroup.com
52 |Latitude Natalia Pilovetsky Presidente nathalie@latitude-intl.com
53 | Green Team Global Hank Stewart New Business hank@greenteamglobal.com
54 | Green Team Global Hugh Hough President hugh@greenteamglobal.com
55 | Reynolds + Associates | Margie Gostyla V|c.epre*‘3:dente mgostyla@reynoldsla.com
Ejecutivo
56 | Trumarketing Gabriella Ribeiro Presidente gabriella@trumarketing.com
irect i s ey A
57 | Vine Communications | Adriana Sol 2 ‘e orla adriana@vinecommunicationsinc.com
Ejecutiva
58 | Finn Partners Howard Solomon Director howard@finnpartners.com
59 | Finn Partners Linda Ayares Executive linda.ayares@finnpartners.com
Account "
i s@formulatin.com
60 | Formulatin Paola Cuevas R cuevas@
61 | Tartan Group Deirdre Campbell CEO deirdre@tartangroup.ca
Gerente de
i i Juan@voxtm.ca
62 | Voice of Experience Juan Forteza s uan@
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JIVE Communications

Almira Bardai /

Lindsay Nahmiache

Co fundadoras

TURISMO
R v

info@jivecommunications.ca

64 | NATIONAL N/A N/A info-tor@national.ca
65 | Strategic Objectives SO. | N/A N/A SO@strategicobjectives.com
66 | Edelman Scott Evans Gerente General |scott.evans@edelman.com
Relaciones ; ’
67 | Spectacular Ink Jayne Lloyd-Jones = R jayne@spectacularink.com
Publicas
68 | JESSON N/A N/A Info@jessonco.com
Vicepresident .
69 | PUNCH Jeff Lake, APR ISC:;W - jeff@punchcanada.com
D latt- :
70 | Rock it- promotions chra GOk_jb aw Presidente debra@rockitpromo.com
Sadowski
Victoria Lord Public
71 7 ictoria L G info@vlpr.
Relations Inc. (VLPR) Victoria Lord erente info@vlpr.com
72 AdNova'(.f:mumcacmn N/A N/A info@adnova.com.mx
Estrategica
; . ’ Director 2 . .
73 MarketmL Alternativo | Gabriel Gallardo Elecutivo gabriel.gallardo@mktingalternative.com
Director p . o
74 Formula Turistica Tosti Alns Ejecutivo direccion.general@formulaturistica.com
75 | Interamerican Network | Estefania Gallegos Representante estefania@interamericanetwork.com
International
76 | Aviareps Martin Mares Group MMares@aviareps.com
Development
77 | Aviareps Marcelo Kaiser Geperal MKaiser@aviareps.com
Manager
ITCN-Intefrnational
Tourism
- . i . ;
8 Cotrimiication N/A N/A latinamerica@itcnword.com
Network
Go Latin American VIP Marketing y )
79 Experts Dana Ullmann Desarrollode |dana@golatin.com
P Negocios
Adventure Latin : : p
80 A = uL Jorge Rodriguez jorge@adventurelatinamerica.net
meric
81 | Atrevia Carmen Sanchez Directora csanchezlaulhe@atrevia.com
82 | NEWLINK Teresa Villarreal Vicepresidenta

teresa.villarreal@newlink-group.com

Spotlight Marketing &

83 PR Paula Lewis Partner paula@spotlight-marketingpr.com
Directora de
84 | GMS Global Marketing Marketing y
& Sales, INC Laura Nesteanu operaciones laura.nesteanu@igms.com
g5 | GMS Gltjbal Marketing Director Travel
& Sales, INC Carlos Allende Trade carlos.allende@1gms.com
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86 | PR Central Jorge Morfin jorge.morfin@prcentral.com
The Adventure
87 i .
Connection Mark Wright markw@theadventureconnection.com
88 | TTG Media Justin Berman Sales Manager [jberman@ttgmedia.com
83 Hiposition Amando Junior CEO & Founder |armando.junior@hisposition.com.br
90 Director
Hiposition Glauber Dias Comercial glauber.dias@hiposition.com.br
The Destination
9 Marketing Group Philip Cooke Director philip@thedmg.co.uk
92 | Sinergia Marketing info@sinergiamarketing.com.ar
93 | Travel 2 Latam Julian Belinque Owner jbelingue@travel2latam
94 | TI Comunicacoes Rodrigo Ferreira Representante | rodrigo@ticomunicacoes.com
-KAM i General p et .
95 MIK a’rke.tlng & Michela Capriotti m.capriotti@mik-ka.it
Communication Manager
icati nagin
96 Gretx Commursications Gere Gretz Ma‘ ging info@gretzcom.ch
AG Director
97 | Baltus Communications | Marcel Baltus Representante |marcel@baltuscommunications.com

Annette Weber - Ben

98 |WeberBen Ammar PR Owner annette@wbapr.de
Ammar
99 | Fusa Comunicacién Juan Molano Representante |esanglard@fusacomunicacao.com
100 Etlx\;c:::elt)iisgtmatlon D::E';r:an der Director info@eurodest.nl
Victor Garcia Liector : L
101 | Inter Gsa . Comercial vgarcia@enlloyaviation.com
Santamaria =
Espana
Director
102 | Inter Gsa Mario Escobedo Comercial m.escobedo@intergsa.com
Holanda
Sales &
103 | Inter Gsa Diana Wesser Marketing wesser@friends-world.com
Manager
NR EMPRESA CONTACTO MAIL
1 | Lambertinireps 1 Lambertinireps info@lambertinireps.com
2 | Lambertinireps 2 Julia Lambertini julia@lambertinireps.com
3 | Lambertinireps 3 Ricardo Lambertini | ricardo@lambertinireps.com
4 | Edelman Argentina Allan McCrea Steele | buenos.aires@edelman.com
5 | Ketchum Argentina Gustavo Averbuj Gustavo.Averbuj@ketchum.com.ar
6 [ Makana Makana hola@makanacomunicacion.com
7 | Urban PR Urban PR hola@urbancom.co
8 | BELIDAI Leandro Peres leandro@belidai.com
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9 | Only Travel Sarah Long sarah.long@onlybeattie.com
10 | Seripusly PR Lily Morris iwanttotalk@seriouslypr.co.uk
11 | Branding Latin America | Rodolfo Milesi rmilesi@brandinglatinamerica.com
12 | Grifco Claire Griffin info@grifcopr.com
13 | Hills Balfour Amanda Hills info@hillsbalfour.com
14 | Siren communications | Sarah Rathbone info@sirencomms.com
15 :\::::rl:::iii\al Judy McCluskey info@mccluskey.co.uk
16 MPI%l Network Andrew Ward Andrew@mprnnetwork.com
17 Bridhter Brighter info@brightergroup.com
18 |KBCPR 1 Kate Burgess Craddy |info@kbc-pr.com
19| KBCPR 2 Jo Thomas info@kbctravelgroup.com
20| LOTUS 1 LOTUS 1 sarah@wearelotus.co.uk
21| LOTUS 2 LOTUS 2 jules@wearelotus.co.uk
22 | LOTUS 3 LOTUS 3 rebecca@wearelotus.co.uk
23 | Promotourist Promotourist info@promotourist.com
24 Fboer:1§anr:::r(:iltzcjarl]'|a Diego Barceld Pérez | madrid@cciba.net
25 | MMGY Global Clayton Reid creid@mmgyglobal.com
26 | Travelink Michel L Huillier michel@ travelink.es
27 | Klass Lluis Amat info@klass.com.es
28 %ﬁ:ilc:epresentaclon Lluis Martinez Ibafiez | lluis.martinez@globalgsa.net
29 | Interface Tourism Julie Geoffroy julie.geoffroy@interfacetourism.com
Development
Counsellors Naureen Kazi naureen.kazi@aboutdci.com
30 | International DCI
31 Ez:z:]r:jnications Carlos Lopez carlos@enroutecommunications.com
32 | BBA Communications |Barbara Burns bburns@bba-intl.com
33 | TransMedia Group TransMedia Group pr@TransMediagroup.com
34 | Latitude Natalia Pilovetsky nathalie@latitude-intl.com
35 | Green Team Global Hank Stewart hank@greenteamglobal.com
36 | Reynolds & Associates | Margie Gostyla mgostyla@reynoldsla.com
37 | Trumarketing Gabriella Ribeiro gabriella@trumarketing.com
38 | Vine Communications | Adriana Sol adriana@vinecommunicationsinc.com
39 | Myriad Julie Avery Cuesta julie@myriadmarketing.com
Elena Gitleies elena.gutierrez@welcomecpr.com
50 Welcome PR welcome@welcomecpr.com
AdNova Comunicacion AdNova_: ! )
Earategica COl‘nUTlIlEaCIOI"I info@adnova.com.mx
L Estrategica
52 | Marketing Alternativo | Gabriel Gallardo gabriel.gallardo@mktingalternativo.com
53 Pel{'nagos Comunicacion | Patricia Pefia patriciapena@mexis.com
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info@gcya.net

54 | Asociados Asociados
55 | Arvizu Arvizu info@arvizu.com.mx
56 | Mas Contacto Mas Contacto benjamendez@mascontacto.com.mx
57 | Grupo Public Grupo Public public@grupopublic.com
58 | Gaudelli Gaudelli info@gaudelli.com.mx
59 [ Mass Ideas Mass Ideas info@massideasrp.com
60 | Actitud Es Imagen Actitud Es Imagen info@actitudesimagen.com.mx
61 | PCC Brand Group PCC Brand Group joe@pcchrand.com
62 ;ii:f)L S Carla Guerrero cguerrero@central-media.mx
Patrick M. Delaney | patrick@soolnua.com
Soolnua padraic@soolnua.com
63 Padraic Gilligan aoife@soolnua.com.

Para seleccién de los oferentes se aplicara la metodologia de evaluacién establecida en las bases de la

presente convocatoria.

DM. Quito, a 23 de enero de 2020
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